
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO CARNIELLI (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: D53C0FB4-3F4BF2F2-D331DD4A-129C063A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE 

PORTARIA Nº 101, DE 23 DE ABRIL DE 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeado através da portaria 3.284 de 22.11.2017, publicada no DOU emSANTO
23.11.2017, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria-Ifes e considerando o contido no OFÍCIO Nº 193 / 2021 - VNI-DIREN

:RESOLVE

Art. 1º Designar  os representantes do Conselho de Ética e Disciplina do Corpo
Discente do Campus Venda Nova do Imigrante, conforme relação anexa a esta portaria;

Art. 2º O Conselho será dirigido por um Presidente, auxiliado por um
Vice-Presidente e um Secretário-Executivo eleitos bienalmente pelos representantes do
Conselho;

Art. 3º Os representantes titulares do Conselho, servidores públicos, terão
disponíveis até 8 horas/semanais e suplentes até 3 horas/semanais para serem empregadas
exclusivamente no exercício de suas funções de conselheiros;

Art. 4º Esta portaria substitui a portaria nº 254, de 04 de Junho de 2019;

Art. 5º Esta portaria entra em vigor nesta data.

ALOISIO CARNIELLI
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO CARNIELLI (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: D53C0FB4-3F4BF2F2-D331DD4A-129C063A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE 

1 

ANEXO À PORTARIA DG Nº 101, DE 23 DE ABRIL DE 2021. 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO DE ÉTICA E DISCIPLINA DO CORPO DISCENTE (CEDD) 

SERVIDOR MATRÍCULA/CPF FUNÇÃO SEGMENTO 

Diego do Prado Ventorim 3120301 
 

Titular Representante da Coordenadoria de Gestão 
Pedagógica 

Tassia Nati 3122004 Suplente Representante da Coordenadoria de Gestão 
Pedagógica 

Mônica Aparecida Menegusci 
Falqueto 

2015915 Titular Representante da Coordenadoria de Apoio ao 
Ensino 

Denize Paganini Nunes 1845997 Suplente Representante da Coordenadoria de 
Atendimento Multidisciplinar 

Ernandes de Oliveira Pereira 2081481 Titular Representante da Coordenadoria do Curso 
Técnico Integrado ao Ensino Médio em 

Administração 

Lilyane Gonzaga Figueiredo 1881141 Suplente Representante da Coordenadoria do Curso 
Técnico Integrado ao Ensino Médio em 

Administração 

Igor Renato Bueno Ribeiro 1570568 Titular Representante da Coordenadoria do Curso 
Técnico Integrado ao Ensino Médio em 

Agroindústria 

Robson Fontan Jubini 1911076 Suplente Representante da Coordenadoria do Curso 
Técnico Integrado ao Ensino Médio em 

Agroindústria 

Cristiane das Graças 
Demartini Viana 

20191ADB0360 Titular Representante do corpo discente 

Potiguar Sant Anna Filho 20191ADB0425 Suplente Representante do corpo discente 

Eliane Maria Lorenzoni 022.XXX.XXX-63 Titular Representante dos pais 

Maria Genilda Tonoli Cevolani 024.XXX.XXX-70 Suplente Representante dos pais 

João Paulo Matedi alves 1550295 Titular Representante do corpo docente 

Alex Caldas Simões 1986358 Suplente Representante do corpo docente 

 

Venda Nova do Imigrante - ES, 23 de Abril de 2021. 

 

 

ALOISIO CARNIELLI 

Diretor-Geral 

Campus Venda Nova do Imigrante 

PORTARIA Nº. 3.284 – DOU DE 23.11.2017 


		2021-04-23T15:30:02-0300




